
Edição N°: 4099 Boa Vista-RR, 13 de dezembro de 2021 Página 60

Voltar ao topo

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RORAIMA S/A
Comissão Permanente de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO / Pregão Eletrônico nº. 008/2021 - Processo nº. 16401.000146/2021.13
OBJETO: “Contratação dos Serviços de Publicações em jornal de grande circulação impresso/eletrônico (online) de matérias institucionais de 

interesse desta Agência de Fomento do Estado de Roraima S/A”.
Abertura da Sessão:04/01/2022_às 10h00min (horário de Brasília/DF)
Tipo: Menor preço por item
Local: Agência de Fomento do Estado de Roraima S/A, sito na Av: Major Williams, 1335 - Centro - Boa Vista - Roraima - CEP: 69301/110,Telefones: (95) 

2121.9200, torna pública a modalidade licitatória em epígrafe, informando aos interessados em participar do presente certame, que poderão obter cópia deste 
edital gratuitamente, no endereço acima mencionado. Os interessados deverão disponibilizar seus endereços Eletrônicos (e-mail) ou pen drive para cópia do 
Edital em horário normal de expediente de 08h00min as 14h00min, de segunda a sexta-feira, bem como solicitado pelo e-mail: cpl@desenvolverr.com.br ou 
site https://www.gov.br/compras/pt-br. Os pedidos de esclarecimentos poderão ser feitos através do e-mail: cpl@desenvolverr.com.br.

Boa Vista - RR, 13 de dezembro de 2021.
Maria Luzenilda Braga Ferreira / Presidente da CPL / DESENVOLVE RORAIMA

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE RORAIMA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 136/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021. 
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve: 
Art. 1º Designar a empregada pública Andressa Pinheiro de França, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 159, portadora do CPF nº 032.533.962-

74, como fiscal do Contrato nº 007/2021, referente aquisição de gêneros alimentícios e de recargas de gás de cozinha em botijão e a empregada pública Ângela 
Maria de Oliveira Lima, Auxiliar de Produção, matrícula n° 214, portadora do CPF 241.828.772-68 como fiscal substituta. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
IZABELA DO VALE MATIAS

SEGUNDO RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Edital de Chamamento Público nº 

001/2021, homologa o resultado parcial:
Nos Termos do Edital em referência, as seguintes empresas são consideradas APTAS PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO:

EMPRESAS STATUS
PROGRESSUS ENGENHARIA EIRELI APTA
CEMARP SERVIÇOS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI APTA
DS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E CONSULTORIA EIRELI APTA
ANAUÁ EMPREENDIMENTOS EIRELI APTA

Nos Termos do Edital em referência, são consideradas NÃO APTAS ao Credenciamento as seguintes empresas:

EMPRESAS STATUS
I. L. BARBOSA LIMA - ME NÃO APTA
CHM CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELLI - ME NÃO APTA
PARAJUNIOR CONSTRUÇÕES EIRELI NÃO APTA
CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA - ME NÃO APTA

O despacho decisório, bem como os relatórios na íntegra da Comissão Permanente de Licitações – CPL, podem ser obtidos no processo SEI nº 
18501.002055/2021.10,  que poderá ser acessado pelo site da CODESAIMA: http://www.codesaima.rr.gov.br/index.php/portal/consultas/contratos-e-licita-
ções.

Boa Vista – RR 07 de dezembro de 2021.
IZABELA DO VALE MATIAS
DIRETORA PRESIDENTE

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DGOF, firmado em 08/12/2021, com a empresa NOVA FORMALTA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE  MATERIAIS MILITARES EIRELI – EPP, CNPJ nº14.550.838/0001-63; OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento 
de medalhas para outorga decorrente de ações cujos feitos sejam relativos à corporação e homenagens prestadas nas datas cívicas, bem como por ocasião do re-
conhecimento público e condecoração; PROCESSO Nº: 19102.014439/2021.32, oriundo do processo: 13108.000249/2020.11; MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico; VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será conforme prevê o art. 57 “CAPUT”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; VALOR DO CONTRATO: 
R$ 189.665,00 (cento e oitenta e nove mil seiscentos e sessenta e cinco reais); ASSINATURA: CONTRATANTE: ANDERSON CARVALHO DE MATOS 
– CEL QOCBM-Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima; CONTRATADA: SILVIA RAQUEL BARROS, Representante da Empresa.

PORTARIA Nº 374/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DGOF, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.
“Dispõe sobre a designação de fiscais do processo de contratação de empresa especializada no fornecimento de medalhas para outorga decorrente de 

ações cujos feitos sejam relativos à corporação e homenagens prestadas nas datas cívicas, bem como por ocasião do reconhecimento público e condecoração”
O SUBCOMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o DECRETO Nº 19.213-E, de 23 de julho de 2015, que regulamenta a fiscalização dos contratos no âmbito Administração Pública 

Direta e Indireta do Estado de Roraima, de acordo com as diretrizes nele apensadas;
CONSIDERANDO a PORTARIA DGOF Nº 036/CBMRR/2018, de 10 de agosto de 2018, que Dispõe sobre o Manual de Diretrizes para Gestão, Acom-

panhamento e Fiscalização de Contratos e dá outras providências;
CONSIDERANDO que desde o início da execução do contrato administrativo, é obrigatório, por parte da Administração Pública, o acompanhamento e a 

fiscalização do objeto contratado, para que o contrato seja fielmente executado pelas partes;
CONSIDERANDO que a função do fiscal do contrato é exigir que os contratos administrativos sejam fielmente executados pelas partes, buscando a fina-

lidade pública e a boa aplicação do dinheiro público;
CONSIDERANDO que o agente fiscalizador seja nomeado para exercer a sua função tão logo se perceba a necessidade de contratar, é dizer: antes mesmo 

codesaima
Realce


